

Neist, kelle looming on õieti ajaleht

Bolševistliku ajalehe ülesanne, eriti raacnis, maakonnas on peegeldada õieti selle maakonna elu kõigis tema mitmekesisis avaldusis. Iga maakonnalehe sihiks on, kujuneda ja areneda nii kaugele, et võttes kätte ajalehe ükskõik millisest kuust või kuupäevast, võime otsekohe ütelda, kuidas elati ja töötati selles maakonnas antud kuul ja kuupäeval, millega tegeles sel ajal talupoeg ja milliseid probleeme lahendati käitistes.

Et need nõudeid ei suuda täita toimetuse koosseisulisel töötajad, on selge. Et peegeldada õieti maakonna tööliste, talupoegade ja töötava intelligentsi elu, selleks peavad kirjutama lehes töölisel, talupojad ja intelligents ise, peavad ise värskest ja vahenditult jutustama oma rõõmudest ja muredest.

Nüüd, kus „Punane Virumaa“ varsti saab 7 kuud vanaks, võib ta rõõmuga nentida, et ta on suutnud võita omale õige laialdase sõprade ja kaastöölisete pere. On küll rida seltsimehi, kes oma maakonnalehele kirjutavad ainult ajuti, kui see neil meelde tuleb, kuid on ka neid, kellele võime alati loota, kes „Punast Virumaad“ kunagi ei unusta, kui nende käitises või külas midagi märkimisväärset toimub.

Kiviõlis töötab Viktor Mooni; paremaid aktiviste kohapeal, kes ka esine silmapaistva agitaatorina NSVL Ülemnõuk. valimiste eel. Sms Mooni on „Punase Virumaa“ aktiivsemaid kaastöölisi. Kui märtsikuul tuli saata kolm parimat kirjasaatjat kolmekuulisele ajakirjanduse kursusele Tallinna, tehti ettepanek kursusele minekuks ka sms Moonile, kes sellega alul oli väga nõus. Hiljem loobus sms Mooni kursusele minekust, kuna ta ei tahtnud lahkuda oma tööalalt ega jätta pooleli õpinguid kaevanduskoolis.

aktiivse seltsimehena.

Veel võiksime oma kaastöölisest esile tõsta sms Ott Siirakit, kes töötab õpetajana Püssi algkoolis. Sms Siirak saadab „Punasele Virumaale“ järjekindlalt kirjutisi kohalikest eluavalduisest, peamiselt rahva kunstilisest ja kultuurilisest isetegevusest, millega ta eriti on kontaktis, juhtides Lüganuse rahvamaja tegevust.

Kuna tänapäeval naised on vallutanud kõik meeste alad, siis on „lehemehed“ ametis, mida seni peeti samuti rohkem meeste monopoliiks, Virumaal mitugi agaraid naisi. Sms Ell Naaskel Mahu vallast saadab „Punasele Virumaale“ virgalt õige heakvaliteedilisi kirjutisi, kuna sms Mare Ujal Maidlast viimasel ajal millegipärast on vähem ütelda kui talvel. Sms Ilse Kõngi, kes varem töötas Erra valla täitevkomitees, omandab praegu kõrgemat ajakirjanduslikku kvalifikatsiooni Tallinnas toimuval ajakirjanike kursusel, kuhu „Punase Virumaa“ toimetuse ettepanekul siirdus ka sms Hugo Eenmaa, kommunistlik noor Rakverest.

Andekamaid noori sulamehi on meie kirjasaatjateperes veel sms Karl Pervik, Rakvere II keskkoolist, sms Helmut Joonuks Väike-Maarja keskkoolist, sms Heinrich Peetermann Vihulast ja sms Elmo Allikvee, Punaarmee kutsealune, Tudust. Sms Allikvee on arenenumaid noori Tudus, olles ühtlasi ka agaramaid kehakultuurilasi.

Võiksin jutustada veel palju meie tublidest kaastöölisest. Kui lugejate seas on seltsimehi, kes on rahul „Punase Virumaa“ga, siis nad teavad nüüd, et need on siin loeteldud ja ruumipuudusel loetlemata jäänud seltsimehed laialdase Virumaa käitistes ja külades, kes annavad meie lehele värskeuse ja elulisuse, kes annavad talle selle omapärase näo, mis